

## AZKEN XEDAPENAK

*Lehenengoa.*— Agindu honetako euskal eta erdal idazkien artean interpretazio-auzirik sortuko balitz, jatorrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan izanik hura hartuko da korapiloa askatzeko gidari.

*Bigarrena.*— Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu ondorengo egunetik hasita jarriko da Agindu hau indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko abenduaren 9a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,  
ANJELES IZTUETA AZKUE.

**Zk-6794**

EBAZPENA, 2004ko abenduaren 22koa, Hezkuntza sailburuordearena, Unibertsitate aurreko irakasmaitako euskarazko ikasmaterialei inprimatuei zuzenduriko laguntzak esleitzen dituen (EIMA I).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak 2004ko apirilaren 7an emandako Aginduan (EHAA, 2004-05-23) zehaztutakori jarraituz bete beharreko prozedurak bete ostean eta, aldi berean, Agindu horren 29. artikuluan finkatutako ebazpen-batzordearen proposamena ontzat emanik, honako hau

## EBATZI DUT:

*Lehenengoa.*— Ebazpen honen I. eranskinean aipatutako ikasmaterialei ondoan zehazten zaien diru-laguntza ematea.

*Bigarrena.*— Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea, laguntza-deialdiaren baldintzaren bat betetzen ez dutelako.

## AZKEN XEDAPENAK

*Lehenengoa.*— Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsioa jarri ahal izango da Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren aurrean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara ematen den biharamunetik hasita hilabeteko epean.

*Bigarrena.*— Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara ematen den biharamunetik jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko abenduaren 22a.

Hezkuntza sailburuordea,  
ABEL ARIZNABARRETA ZUBERO.

## DISPOSICIONES FINALES

*Primera.*— Si surgiera en esta Orden algún problema de interpretación entre los textos en euskera y castellano, se adoptará el texto euskérico como guía para solucionar dicha eventualidad, ya que su primera redacción se realizó en dicho idioma.

*Segunda.*— La presente Orden entrará en vigor a partir del día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de diciembre de 2004.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,  
ANJELES IZTUETA AZKUE.

**Nº-6794**

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2004, del vicesejeiro de Educación, por la que se adjudican subvenciones a materiales escolares de niveles no universitarios impresos en euskera (EIMA I).

Una vez se ha ejecutado el procedimiento dispuesto por la Orden de 7 de abril de 2004, de la consejera de Educación, Universidades e Investigación (BOPV de 23 de mayo de 2004) y vista la propuesta efectuada por la Comisión de resolución prevista en el artículo 29 de la Orden de referencia,

## RESUELVO:

*Primero.*— Conceder a los materiales escolares que se relacionan en el anexo I las cantidades allí indicadas.

*Segundo.*— Denegar, por no cumplir alguno de los requisitos de la convocatoria, las solicitudes de subvención que se indican en el anexo II.

## DISPOSICIONES FINALES

*Primera.*— Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la consejera de Educación, Universidades e Investigación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

*Segunda.*— La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de diciembre de 2004.

El vicesejeiro de Educación,  
ABEL ARIZNABARRETA ZUBERO.

## I. ERANSKINA / ANEXO I

## Esleitutako diru-laguntzak / Subvenciones adjudicadas

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
CENLIT EDICIONES S.L. GUZTIRA/TOTAL	Hitzen Kutxa. Iruzkín garatuak. 3.506	3.506
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Biologia eta Geologia 4 DBH. Erljio Katolikoa 1 DBH Baliabideen Karpeta. Erljio Katolikoa 1 DBH. Erljio Katolikoa 2 LMH (Ruah). Erljio Katolikoa 2 LMH Gidaliburua (Ruah). Erljio Katolikoa 3 DBH. Fisika eta kimika 4 DBH. Gizartea, Kultura eta Erljio Katolikoa 1 LMH (Ruah). Gizartea, Kultura eta Erljio Katolikoa 1 LMH Gidaliburua (Ruah). Gure Ingurua 1 LMH (Etnos). Gure Ingurua 1 LMH Gidaliburua (Etnos). Gure Ingurua 2 LMH (Etnos). Gure Ingurua 2 LMH Gidaliburua (Etnos). Hizkuntza eta Literatura 1 LMH. Ariketak. Hizkuntza eta Literatura 2 DBH. Hizkuntza eta Literatura 2 LMH. Ariketak. Kilika-Irakurketa eta Idazketa 1 - «Lehen Urratsak». Kilika-Irakurketa eta Idazketa 2 - «Urtebetetzea». Kilika-Irakurketa eta Idazketa 3 - «Ipuinak». Kilika-Irakurketa eta Idazketa 4 - «Mamuak». Kilika-Irakurketa eta Idazketa 5 - «Piratak». Kilika-Irakurketa eta Idazketa 6 - «Indiarrak». Kilika-Irakurketa eta Idazketa. Gidaliburua. Matematika 1 LMH (Etnos). Matematika 1 LMH Gidaliburua (Etnos). Matematika 2 LMH (Etnos). Matematika 2 LMH Gidaliburua (Etnos). Musika 1 LMH (Etnos). Musika 1 LMH Gidaliburua (Etnos). Musika 2 LMH (Etnos). Musika 2 LMH Gidaliburua (Etnos). Natur Zientziak 1 DBH. Baliabideen karpeta. Natur Zientziak 1 DBH. Natur Zientziak 2 DBH. Baliabideen karpeta. Natur Zientziak 2 DBH. Plastika 1 LMH (Etnos). Plastika 1 LMH Gidaliburua (Etnos). Plastika 2 LMH (Etnos). Plastika 2 LMH Gidaliburua (Etnos).	1.643 185 1.321 463 1.909 944 2.302 397 2.199 1.428 5.780 601 6.256 925 4.494 1.365 1.234 1.234 1.234 1.044 1.724 1.718 977 1.840 5.785 1.489 4.574 763 2.137 426 1.355 500 2.459 487 1.977 866 1.715 1.179 2.323
GUZTIRA/TOTAL		71.252
ELHUYAR	Dictionnaire Elhuyar hiztegia. Euskara-frantsesa/français-basque.	7.902
GUZTIRA/TOTAL		7.902
ELKARLANEAN S.L	Atxiki sekretua. Biologia eta Geologia 1. Euskara eta Literatura 1. Batxilergoa Euskara eta Literatura 3. Ostadar berria. Euskara. Lan koaderno 5. Txanela. Euskara. Lan koaderno 6. Txanela. Gizarte Zientziak 2. 1/2/3+4/5/6. Ostadar berria. Gizarte Zientziak. Historia eta Geografia 3. Gaztelu. Ikaslearen liburua 3. Globalizatua. Txanela.	3.678 21.493 23.158 14.484 1.974 1.974 15.770 17.570 21.130

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
	Irakurgaiak 3. Txanela.	4.497
	Matematika 3. Ostadar berria.	13.256
	Matematika 5. Baga Biga. Txanela.	6.306
	Matematika 6. Baga Biga. Txanela.	8.369
	Matematika. Baga Biga. Lan koaderno 9. Txanela.	2.086
	Matematika. Baga Biga. Lan koaderno 10. Txanela.	2.086
	Matematika. Baga Biga. Lan koaderno 11. Txanela.	2.305
	Matematika. Baga Biga. Lan koaderno 12. Txanela.	2.310
	Munduko Atlasa.	11.424
	Musika. Lan koaderno 3. Txanela.	3.190
	Natur Zientziak 2. Ostadar berria.	13.515
	Nire Lehen Atlasa-Euskal Herriatik Mundura.	2.121
	Oporretako koaderno 5.	3.366
	Oporretako koaderno 6.	3.386
	Pailazoen eskuliburua.	5.909
GUZTIRA/TOTAL		205.357
EREIN	Euskal Hizkuntza eta Literatura. DBH 2.zikloa. Gidaliburua.	3.481
	Euskal Hizkuntza eta Literatura. DBH 3.	6.243
	Euskal Hizkuntza eta Literatura. DBH 4.	6.260
	Euskara.	9.058
	Ingelesa.	231
	Ingelesa. Gidaliburua.	2.275
	Ingurunea. LMH 6	3.825
	Ingurunea. Gidaliburua. LMH 5/6	2.055
GUZTIRA/TOTAL		33.428
EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA	Liburuen xarma 3. Eskola antzerkirako gida.	294
	Liburuen xarma 4. Ipuina lantzeko gida.	280
GUZTIRA/TOTAL		574
GAIK ARGITALDARIA S.L	Antzinako euskaraz.	2.430
	Bidaia giza gorputzaren barrenean.	2.732
	Elikagai transgenikoen arazoak.	3.898
	Euskal herriko historia I.	855
	Euskal herriko historia II.	835
	Euskal hiztegi historikoa.	2.515
	Matematikari buruzko gogoetak.	2.324
	Mintzairaren miraria.	2.320
	Mundu globalizatua ulertzeko oinarritzko kontzeptua.	3.943
	Sukaldaritzaren antropologia.	2.318
GUZTIRA/TOTAL		24.170
GIPUZKOAKO IKASTOLEN ELKARTEA	Bertsoz Blai 5.	3.074
GUZTIRA/TOTAL	3.074	
GRUPO ANAYA S.A.	Ekonomia 1.	10.117
	Ekonomia 1. Orientabide eta baliabide didaktikoak.	286
	Geografia 2.	11.757
	Geografia 2. Orientabide eta baliabide didaktikoak.	897
	Geografia eta Historia 1. DBH.	4.623
	Geografia eta Historia 1. Proposamen didaktikoa. DBH.	1.262
	Geografia eta Historia 2. DBH.	5.649
	Geografia eta Historia 2. Proposamen didaktikoa. DBH	1.702
	Historia 2. Orientabide eta baliabide didaktikoak.	1.475
	Inguruaren ezaguera 1. LMH.	3.186
	Inguruaren ezaguera 1. Proposamen didaktikoa. LMH.	2.952
	Inguruaren ezaguera 2. LMH.	3.751
	Kask, kask, ireki 1. LMH. - Euskara	4.378
	Kask, kask, ireki 1. Proposamen didaktikoa. LMH.	404
	Kask, kask, ireki 2. LMH.	4.937

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
GRUPO ANAYA S.A.	Kask, kask, ireki 2. Proposamen didaktikoa. LMH. Kultura klasikoa 3. DBH. Kultura klasikoa 3. Proposamen didaktikoa. DBH. Matematika 1. Koaderno 1. LMH. Matematika 1. Koaderno 2. LMH. Matematika 1. Koaderno 3. LMH. Matematika 1. LMH. Matematika 1. Proposamen didaktikoa. DBH. Matematika 2. DBH. Matematika 2. Koaderno 1. LMH. Matematika 2. koaderno 2. LMH. Matematika 2. Koaderno 3. LMH. Matematika 2. LMH. Matematika 2. Proposamen didaktikoa. DBH. Matematika 4A. Proposamen didaktikoa. DBH. Mundu garaikidearen historia 1. Mundu garaikidearen historia 1. Orientabide eta baliabide didaktikoak. Natur zientziak 1. DBH. Natur Zientziak 1. Proposamen didaktikoa. DBH. Natur Zientziak 2. DBH. Natur Zientziak 2. Proposamen didaktikoa. DBH. Plastika 1. Koaderno. DBH. Plastika 1. LMH. Plastika 1. Proposamen didaktikoa. LMH. Plastika 2. Koaderno. DBH. Plastika 2. LMH. Plastika 2. Proposamen didaktikoa. LMH. Plastika 3. Koaderno. DBH. Plastika 4. Koaderno. DBH. Teknologia 2. DBH. Teknologia 4. DBH.	276 6.774 1.361 467 326 333 1.903 1.103 2.971 454 454 454 1.971 2.466 1.575 9.386 472 1.640 1.551 2.049 948 2.021 4.057 1.630 2.534 6.039 2.258 1.573 1.499 3.426 3.763
GUZTIRA/TOTAL		125.110
HIZKUNTZA ESKUBIDEEN BEHATOKIA	Hizkuntza Eskubideak	1.795
GUZTIRA/TOTAL		1.795
IBAIZABAL ARGITALETXEA	Euskal Herriko eta Espainiako Historia. Euskal Herriko eta Espainiako Historia. Gida. Euskara eta literatura DBH 2 - Gida. Euskara eta literatura DBH 2. Euskara eta literatura DBH 3»A» eredua - Gida. Euskara eta literatura DBH 3»A» eredua. Filosofia DBHO 2 - I.Antzinako Filosofia (Platon-Aristoteles). Filosofia DBHO 2 - II.Erdi Aroko Filosofia (Agustín Hiponakoa-Tomas Aquinokoa). Filosofia DBHO 2 - III.Filosofia Modernoa (Rene Descartes-Immanuel Kant). Filosofia DBHO 2 - IV.XIX.mendeko eta Egungo Filosofia (Friedrich Nietzsche-Jose Ortega y Gasset) Geografia eta Historia DBH 1 - Gida. Geografia eta Historia DBH 1. Historia Garaikidea DBHO 1 - Gida. Sagu - 3 urte - Hezitzailearentzako Gida. Sagu - 3 urte - Irakurketa eta Idazketa Koaderno. Tutti da capo 2 urte - Irakaslearen gidaliburua. Udako koaderno LMH 6.	15.732 3.530 3.395 8.927 1.677 7.734 6.019 5.511 5.508 6.141 3.283 9.901 3.148 1.746 3.532 1.768 5.870
GUZTIRA/TOTAL		93.422
JUAN CARLOS IRIZAR ORTUZAR	Mendiak.	1.333
GUZTIRA/TOTAL		1.333
KLASIKOAK, S.A	Santo Tomas Antologia. Zientziaren Historia II.	717 127
GUZTIRA/TOTAL		844

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
LABAYRU IKASTEGIA	Aditu! Aditu! Irakaslearen Gida-Liburua.	3.944 659
GUZTIRA/TOTAL		4.603
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Biologia eta Geologia. Natur Zientziak. 3 maila. Biologia eta Geologia. Natur Zientziak. 4 maila. Fisika eta Kimika. Natur Zientziak. 3 maila. Mineralak eta Harriak. Natur Zientziak. 3 maila. Oxford Hezkuntza Baliabideak. Natur Zientziak. 1 maila. Oxford Hezkuntza Baliabideak. Natur Zientziak. 2 maila. Teknologia. 1 maila. Teknologia. 2 maila. Teknologia. 3 maila.	1.805 4.564 2.220 668 666 656 2.538 2.024 2.092
GUZTIRA/TOTAL		17.233
SORTZEN-IKASBATUAZ ELKARTEA	Etorrinak eskolan-Aniztasunaren trataeran eta kulturarteko hezkuntzan sakontzeko	369
GUZTIRA/TOTAL		369
TTARTTALO S.L	Matematika ariketak 9. Matematika ariketak 10. Matematika ariketak 11. Matematika ariketak 12. Matematika ariketak 13. Matematika ariketak 14. Nire Entziklopedia-Animaliak.	952 952 952 952 952 952 7.199
GUZTIRA/TOTAL		12.911
XANGORIN	«Heriotza Heziketan» monografikoa. «Jerome Seymour Bruner» monografikoa. «Jorge Oteitza» monografikoa. Hik Hasi 81. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 82. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 83. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 84. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 85. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 86. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 87. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 88. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 89. Euskal heziketarako aldizkaria. Hik Hasi 90. Euskal heziketarako aldizkaria.	887 1.187 922 2.150 2.198 2.165 2.153 2.144 2.156 2.136 2.151 2.139 3.811
GUZTIRA/TOTAL		26.199
ZUBIA EDITORIALA S.A	Adi-Adi 1 Gida. Adi-Adi 1.1 Koaderno. Adi-Adi 1.2 Koaderno. Adi-Adi 1.3 Koaderno. Adi-Adi 2 Gida. Adi-Adi 2.1 Koaderno. Adi-Adi 2.2 Koaderno. Adi-Adi 2.3 Koaderno. Adi-Adi Hizkuntza 1. Adi-Adi Hizkuntza 2. Filosofia 2. Fisika eta Kimika 3. Gure Ingurua 1. LMH Aurrera proiektua 1 - Fitxak (Gure ingurua eta Matematika: Finkatzeko eta zabaltzeko fitxak; Kontrola eta ebaluaziorako koaderno; Zenbakiak aukeran) Gure Ingurua 1. Gida. LMH Gure Ingurua 2. LMH Aurrera proiektua 2 - Fitxak (Gure ingurua eta Matematika: Finkatzeko eta zabaltzeko fitxak; Kontrola eta ebaluaziorako koaderno; Zenbakiak aukeran) Gure Ingurua 2. Gida. LMH Hormairudiak Adi-Adi.	8.325 2.832 2.832 2.832 6.888 4.037 4.496 4.496 12.309 9.609 12.623 7.375 7.665 980 5.547 9.685 1.043 6.720 12.587

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
	Kiribil 1. Gida LMH. Arte Hezkuntza	600
	Kiribil 2. Gida LMH.	507
	Kiribil 3. Gida LMH.	674
	Kiribil 4. Gida LMH.	616
	Kiribil 5. Gida LMH.	554
	Kiribil 6. Gida LMH.	526
	Kultura Klasikoa 3.	7.519
	Kutxa Sorgin Hutsa 3.1.	8.953
	Kutxa Sorgin Hutsa 3.1. Gida.	2.394
	Kutxa Sorgin Hutsa 3.2.	7.229
	Kutxa Sorgin Hutsa 3.2. Gida.	1.719
	Kutxa Sorgin Hutsa 3.3.	6.909
	Kutxa Sorgin Hutsa 3.3. Gida.	1.569
	Kutxa Sorgin Hutsa 4.1.	11.856
	Kutxa Sorgin Hutsa 4.1. Gida.	3.754
	Kutxa Sorgin Hutsa 4.2.	9.480
	Kutxa Sorgin Hutsa 4.2. Gida.	2.482
	Kutxa Sorgin Hutsa 4.3.	8.920
	Kutxa Sorgin Hutsa 4.3. Gida.	1.919
	Kutxa Sorgin Hutsa 5.1.	11.830
	Kutxa Sorgin Hutsa 5.1. Gida.	3.968
	Kutxa Sorgin Hutsa 5.2.	9.158
	Kutxa Sorgin Hutsa 5.2. Gida.	2.447
	Kutxa Sorgin Hutsa 5.3.	9.704
	Kutxa Sorgin Hutsa 5.3. Gida.	2.923
	Matematika 1 DBH. Jardun saila. + Ikasbiderako koaderno.	9.027
	Matematika 1. LMH.	10.143
	Matematika 1.Gida.	5.756
	Matematika 2 DBH. Jardun saila + Ikasbiderako koaderno.	17.913
	Matematika 2.	8.090
	Matematika 2. Gida.	4.770
	Matematika 3 DBH. Jardun saila + Ikasbiderako koaderno.	13.154
	Pittinka Matematika 3.	812
	Pittinka Matematika 4.1.	863
	Pittinka Matematika 4.2.	769
	Pittinka Matematika 4.3.	798
	Pittinka Matematika 5.1.	805
	Pittinka Matematika 5.2.	812
	Pittinka Matematika 5.3.	810
	Plastika 1.	3.038
	Plastika 1. Koaderno.	1.452
	Plastika 3.	4.604
	Plastika 3. Koaderno.	1.901
	Tirikitauki 1 (bokalak eta h).	2.352
	Tirikitauki 2 (m).	1.276
	Tirikitauki 3 (t).	1.311
	Tirikitauki 4 (k).	1.311
	Tirikitauki 5 (d).	1.243
	Tirikitauki 6 (b).	1.302
	Tirikitauki 7 (g).	1.221
	Tirikitauki 8 (n).	1.311
	Tirikitauki 9 (l).	1.188
	Tirikitauki 10 (p).	1.008
	Tirikitauki 11 (r,rr).	1.008
	Tirikitauki 12 (s,x,z).	1.178
	Tirikitauki 13 (ts,tx,tz).	1.163
	Tirikitauki 14 (j).	1.206
	Tirikitauki 15 (f).	1.133
	Tirikitauki 16 (san,par...).	1.100
	Tirikitauki 17 (fra,kra...).	1.311
	Tirikitauki 18 (pla,bla...).	1.141
	Tirikitauki 19(ñ,ll,tt,dd,c,q,v,w,y).	1.311

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
	Tirikitauki 20 (berrikusketa orokorra). Txinparta Irakurgaiak 1. Txinparta Irakurgaiak 2.	1.311 5.928 6.076
GUZTIRA/TOTAL		363.997
AZKEN GUZTIRAKOA/TOTAL FINAL		997.079

## II. ERANSKINA / ANEXO II

Ezezkoa jaso duten diru-laguntzak / *Subvenciones denegadas*

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Zioa <i>Motivo</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Hizkuntza eta Literatura 4 LMH. Ariketak.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Hizkuntza eta Literatura 5 LMH. Ariketak.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Hizkuntza eta Literatura 6 LMH. Ariketak.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Zure Lehen Biblia.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
GRUPO ANAYA S.A.	Inguruaren ezaguera 2. Proposamen didaktikoa. LMH.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
GRUPO ANAYA S.A.	Matematika 1. Proposamen didaktikoa. LMH.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
GRUPO ANAYA S.A.	Matematika 2. Proposamen didaktikoa. LMH.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
ELHUYAR	Potentzia-elektroteknia.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
ELHUYAR	Tantaka.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
EREIN	Euskara. Gidaliburua.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
EREIN	Marrazketa Teknikoa.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Geografia. Gizarte Zientziak. 3 maila.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Gizarte Zientziak. Geografia eta Historia. 1 maila.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Gizarte Zientziak. Geografia eta Historia. 2 maila.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Historia. Gizarte Zientziak. 4 maila.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Oxford Hezkuntza Baliabideak. Biologia eta Geologia. 3 maila.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Oxford Hezkuntza Baliabideak. Biologia eta Geologia. 4 maila.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Teknologia eta Informatika. Koadernoak.	Argitaletxearen eskariz baztertua / <i>Retirado a petición de la propia editorial.</i>
AECC. JUNTAS DE ALAVA-GUIPUZCOA	Multimedia educativo	Aginduaren 27. artikuluan esandakoa bete ez izanagatik <i>Incumplimiento de lo establecido en el artículo 27.</i>
GAIAK ARGITALDARIA S.L	Euskal mitologia konparatua.	Aginduaren 27. artikuluan esandakoa bete ez izanagatik <i>Incumplimiento de lo establecido en el artículo 27.</i>
KLASIKOAK, S.A	Heiddeger Antologia.	Aginduaren 27. artikuluan esandakoa bete ez izanagatik <i>Incumplimiento de lo establecido en el artículo 27.</i>

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Zioa <i>Motivo</i>
KLASIKOAK, S.A	Presokratikoak Antologia.	Aginduaren 27. artikuluan esandakoa bete ez izanagatik <i>Incumplimiento de lo establecido en el artículo 27.</i>
SORTZEN-IKASBATUAZ ELKARTEA	Buruketak lehen hezkuntzan- Progresio ziklotik ziklora.	Aginduaren 27. artikuluan esandakoa bete ez izanagatik <i>Incumplimiento de lo establecido en el artículo 27.</i>
SORTZEN-IKASBATUAZ ELKARTEA	Pentagrama enea.	Aginduaren 27. artikuluan esandakoa bete ez izanagatik <i>Incumplimiento de lo establecido en el artículo 27.</i>
SORTZEN-IKASBATUAZ ELKARTEA	Pentagrama enea. Murala-material eranskorra.	Aginduaren 27. artikuluan esandakoa bete ez izanagatik <i>Incumplimiento de lo establecido en el artículo 27.</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Biologia eta Geologia 4 DBH Baliabideen Karpeta.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Erljio Katolikoa 3 DBH Baliabideen Karpeta.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Fisika eta kimika 4 DBH Baliabideen Karpeta.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Hizkuntza eta Literatura 2 DBH Baliabideen Karpeta.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
EDICIONES DON BOSCO (GILTZA)	Hizkuntza eta Literatura 3 LMH. Ariketak.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
GRUPO ANAYA S.A.	Biologia eta Geologia 4. Proposamen didaktikoa. DBH.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
GRUPO ANAYA S.A.	Fisika eta Kimika 4. Proposamen didaktikoa. DBH.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
GRUPO ANAYA S.A.	Matematika 4B. Proposamen didaktikoa. DBH.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Natur Zientziak. 1 maila.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
OXFORD UNIVERSITY PRESS ESPAÑA	Natur Zientziak. 2 maila.	Gutxieneko tirada egin ez izana (20. artikulua) <i>Por no realizar la tirada mínima (artículo 20).</i>
ARTEZ EUSKARA ZERBITZUA KOOPE.	Ikasle agenda.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
ARTEZ EUSKARA ZERBITZUA KOOPE.	Irakasle agenda.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
ARTEZ EUSKARA ZERBITZUA KOOPE.	Lizeo agenda.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
EDICIONES IZAR S.L	Dilindan kontsonanteak Bb.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
EDICIONES IZAR S.L	Dilindan kontsonanteak Dd.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
EDICIONES IZAR S.L	Dilindan kontsonanteak Kk.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
EDICIONES IZAR S.L	Dilindan kontsonanteak Ll.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
EDICIONES IZAR S.L	Dilindan kontsonanteak Mm.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
EDICIONES IZAR S.L	Dilindan kontsonanteak Nn.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
EDICIONES IZAR S.L	Dilindan kontsonanteak Pp.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
EDICIONES IZAR S.L	Dilindan kontsonanteak Tt.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
GRUPO ANAYA S.A.	Matematika 1. DBH.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
KLASIKOAK, S.A	Askatasunaz, Emakumeen Menpekotasuna, Sozialismoari buruzko Kapitulua. (John Stuart Mill)	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
KLASIKOAK, S.A	Egitura Sintaktikoak.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>

Argitaletxea <i>Editorial</i>	Izenburua <i>Título</i>	Zioa <i>Motivo</i>
KLASIKOAK, S.A	Gobernu zibilarri buruzko bigarren tratatua.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
KLASIKOAK, S.A	Loiolako San Ignazioaren Gogojardunak.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
ZUBIA EDITORIALA S.A	Tirikitauki. Gida.	Ez dute defizitrik (3. artikulua) <i>Por no ser material deficitario (artículo 3).</i>
ARTEZ EUSKARA ZERBITZUA KOOPE.		Euskal Herriko mapa fisiko eta politikoa. Ez du Hezkuntza Sailaren egokitasun-aitormenik (18. artikulua) / <i>No cuenta con la declaración de idoneidad del Departamento de Educación (artículo 18).</i>

## INDUSTRIA, MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

### Zk-6795

EBAZPENA, 2004ko abenduaren 3koa, Merkataritza eta Kontsumo sailburuordearena, 2004ko ekitaldiko AFI programako laguntzak emateko jarritako baliabideak gehitu egin direla jakinarazteko dena. AFI programa, bestalde, merkataritzako banaketa-sektorean inbertsioak egiteko finantza-laguntzak emateko da.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 2003ko ekainaren 4ko Aginduaren bidez, AFI programa garatu zen, merkataritzako banaketa-arloan inbertsioak egiteko finantza-laguntzak emateko.

Agindu horretan ezarritakoarekin bat etorriz, Merkataritza eta Kontsumo sailburuordeak ebazpen bat eman zuen 2004ko apirilaren 1ean: AFI programaren 2004ko deialdia argitaratu zuen, merkataritzako banaketa-arloan inbertsioak egiteko finantza-laguntzak emateko.

Kontuan hartuta AFI programaren barruan aurkeztu diren laguntza-eskabideak eta, Industria, Merkataritza eta Turismo Sailak beste laguntza-programa batzuen aurrekontuetan erabilgarri dituen baliabideak, egoki iritzi zaio 2004ko ekitaldirako programan ezarritako funtsak gehitzeari.

Horregatik, aipatu 2004ko apirilaren 1eko Ebazpenaren 1. artikuluan xedatutako eskumena baliatuta, Industria, Merkataritza eta Turismo Sailaren egitura organiko eta funtzionala ezarri zuen urriaren 16ko 223/2001 Dekretuan agindutakoarekin bat eginik, hau

#### XEDATU DUT:

**Lebenengoa.**— AFI programako 2004ko deialdia egin zuen 2004ko apirilaren 1eko ebazpenean aurreikusitako diru-baliabideak 2.319.380,49 euro arte gehitzea; betiere, Industria, Merkataritza eta Turismo Sailaren beste laguntza-programa batzuk gauzatzekoan agortu gabe geratu diren aurrekontu-baliabideen arabera. AFI programa, bestalde, merkataritzako banaketa-sektorean inbertsioak egiteko finantza-laguntzak emateko da.

## DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

### Nº-6795

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2004, del Viceconsejero de Comercio y Consumo, por la que se hace público el aumento de los recursos destinados para la concesión de ayudas en el marco del programa AFI, de ayudas financieras a la inversión en el sector de la distribución comercial, para el ejercicio 2004.

La Orden de 4 de junio de 2003, del Consejero de Industria, Comercio, y Turismo desarrolla el programa AFI, de ayudas financieras a la inversión en el sector de la distribución comercial.

De conformidad a lo establecido en la citada Orden, el Viceconsejero de Comercio y Consumo dictó resolución, el 1 de abril de 2004, publicando la convocatoria del programa AFI, de ayudas financieras a la inversión en el sector de la distribución comercial para el ejercicio 2004.

Teniendo en cuenta la cuantía total de las ayudas solicitadas dentro del Programa AFI Comercio, y en función de las disponibilidades presupuestarias de otros programas de ayudas del Departamento de Industria, Comercio y Turismo, procede realizar un incremento de los fondos destinados a las ayudas que en el mismo se establecen, para el ejercicio 2004.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad establecida en el artículo 1 de la Resolución de 1 de abril de 2004 de referencia, en relación con lo dispuesto en el Decreto 223/2001, de 16 de octubre, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Industria, Comercio y Turismo

#### DISPONGO:

**Primero.**— Incrementar hasta un total de 2.319.380,49 euros, los recursos económicos previstos, para el ejercicio 2004, en la resolución de 1 de abril de 2004, de convocatoria del programa AFI, de ayudas financieras a la inversión en el sector de la distribución comercial, en función de las disponibilidades presupuestarias no agotadas de la ejecución de otros programas de ayudas del Departamento de Industria, Comercio y Turismo.